Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/06/2024 - 15:23 7903/2024/ DM

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 983/2024

São Roque, 11 de junho de 2024.

Prezado Senhores,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Trânsito e ao Departamento de Obras a possibilidade de
análise para colocação de lombadas e/ou olho de gato, na Rua João Paulo I,
no Jardim Mosteiro, bem como mais sinalização para a mesma.

Ocorre que na supracitada rua muitos veículos estão
transitando em velocidade acima da exigível para o trecho, trazendo risco a
transeuntes, especialmente crianças que costumam brincar pela localidade.
Assim, dispositivos que reduzam a velocidade dos veículos são essenciais para
manter a segurança local, trazendo, portanto, formas de se respeitar as normas
de trânsito e condução com prudência e responsabilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(TOCO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

C/C

ENGª MARINA MENEZES DE MAGALHÃES RIBEIRO
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6UXN42U9PZMBX8DB
		2024-06-12T14:36:51-0300